[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕЛИКОАРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БУТУРЛИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.05.2021г.  №28
с.Великоархангельское
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области за 1 квартал  2021 года.

В соответствии  с пунктом  5 ст. 264.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 64 Положения о бюджетном процессе в Великоархангельском сельском поселении, утвержденного решением Совета народных депутатов Великоархангельского сельского поселения от 01.09.2015 года № 50
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области за 1 квартал  2021 года.

И.О. главы Великоархангельского
сельского поселения                                                     В.В.Алексенко
        Утвержден
                                                      постановлением администрации

 Великоархангельского сельского

                                                      поселения

  от  18.05.2021 г.    № 28
ОТЧЕТ

Об исполнении бюджета Великоархангельского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

за 1 квартал   2021 года.
Исполнение  бюджета по доходам.

За 1 квартал  2021 года исполнение  бюджета Великоархангельского сельского поселения по доходам составило 977,28 тыс. рублей, или 17,7 % к годовым назначениям.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Великоархангельского сельского поселения исполнены в сумме  414,78 тыс. рублей, или 4,9 % к годовым назначениям. По налоговым доходам при плане 1762,0  тыс. рублей, поступление составило 233,13 тыс. рублей, в том числе:
- налог на имущество физических лиц –  -0,4 тыс. рублей;
- земельный налог – 162,6 тыс. рублей;
- единый сельскохозяйственный налог – 45,07 тыс. рублей;
- государственная пошлина- 4,4 тыс. рублей;
Поступление налога на доходы физических лиц  за 1 квартал   2021 года составило 20,66 тыс. рублей, или 17,07 % к годовым назначениям.

Неналоговые доходы бюджета исполнены в сумме 181,65 тыс. рублей, или 160,2 % к годовым назначениям.

За 1 квартал  2021 года в бюджете Великоархангельского сельского поселения при плане на год 3477,75 тыс. рублей безвозмездные поступления составили в общей сумме 562,5  тыс. рублей, или 24,4 % к годовым назначениям.
Исполнение  бюджета по расходам.

Исполнение бюджета Великоархангельского сельского поселения по расходам за 1квартал 2021 года составляет 801,51. рублей при годовом плане 5530,75 тыс. рублей, или 14,5 % к годовым назначениям.

Расходы бюджета по подразделу «Культура» при годовом плане 1020,5 тыс. рублей профинансированы на сумму  193,36   тыс. рублей, или 18,9 % к годовому плану.
Задолженности по оплате труда и начислениям на ФОТ работникам бюджетных учреждений, финансируемых из бюджета Великоархангельского сельского поселения по состоянию на 01.04.2021 года не имеется.

По разделу «Общегосударственные вопросы» расходы исполнены в сумме 408,34 тыс. рублей, или 19,1 % к годовому плану.

По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы исполнены в сумме 58,5 тыс. рублей, или 37,8 % к годовому плану.

По разделу «Социальная политика» расходы исполнены в сумме 48,36 тыс. рублей или 17,3 % к годовому плану.

Источники финансирования дефицита бюджета.

За  1 квартал  2021 года бюджет Великоархангельского сельского поселения исполнен с профицитом 175,76 тыс. рублей.

	Приложение№ 1

	                                                             к отчету об исполнении бюджета

	                                                             Великоархангельского сельского

                                                             поселения

	                                                             за 1 квартал   2021 года
	от 18.05.2020г.

	                                                    Исполнение бюджета

                                   Великоархангельского сельского поселения  по

                            доходам

	за  1 квартал  2021 года

	 рублей

	Код бюджетной классификации
	Расшифровка кода бюджетной классификации
	План на год
	Исполнено
	% к плану на год

	8 50 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета - ИТОГО
	5530,75
	977,27
	17,7

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	2053,0
	414,78
	20,2

	1 01 000000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	121
	20,66
	17,1

	1 01 02010 01 0000 110
	налог на доходы  физических лиц
	121
	20,66
	17,1

	Акцизы на нефтепродукты
	Акцизы на нефтепродукты

	1 05 00000 00 0000 110
	Налоги на совокупный доход
	14
	45,07
	321,9

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	14
	45,07
	321,9

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1625
	163,0
	10,0

	1 06 01030 10 0000 110
	налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	90,0
	0,4
	0,4

	1 06 06000 00 0000 110
	земельный налог
	1535,0
	162,6
	10,6

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2,0
	4,4
	220,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	289,0
	0,0
	0,0

	1 11 050 25 10 0000 120
	доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	269,0
	0,0
	0,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов  управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	20,0
	0,0
	0,0

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	2,0

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	2,0

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	181,65

	1 14 02050 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящиеся в собственности сельских поселения (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),в части реализации основных средств по указанному имуществу

	181,65

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	0

	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	0,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3477,75
	562,5
	16,2

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	3477,75
	562,5
	16,2

	2 02 15001 00 0000 151
	дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	267,0
	66,7
	25,0

	2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	90,6
	22,6
	25,0

	2 02 40014 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	939,86
	142,7
	15,2

	2 02 49999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	2180,29
	330,5
	15,2

	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	Приложение 2

	к отчету об исполнении бюджета

	Великоархангельского сельского поселения

	за 1 квартал   2021 года от

             18.05.2021г.

	                                       Исполнение бюджета Великоархангельского

                                                сельского поселения по расходам

	    за 1 квартал  2021 года

	рублей

	Код бюджетной классификации
	Расшифровка кода бюджетной классификации
	План на год
	Исполнено
	% к плану на год

	0100  0000000  000  000
	Общегосударственные вопросы
	2140,68
	408,34
	19,1

	0102 0000000 000 000
	Функционирование высшего должностного лица
	734,0
	143,97
	19,6

	0104  0000000  000  000
	функционирование местных администраций
	1406,68
	264,37
	18,8

	0111 0000000  000  000
	резервные фонды
	1,0

	0200 0000000   000  000
	Национальная оборона
	90,6
	22,6
	25,0

	0203 0000000  000  000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	90,6
	22,6
	25,0

	0300  0000000  000  000
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	222,3
	55,56
	25,0

	0310  0000000  000  000
	обеспечение пожарной безопасности
	222,3
	55,56
	25,0

	0400  0000000  000  000
	Национальная экономика
	1578,82
	9,21
	0,6

	0401 0000000 000 000
	Общеэкономические вопросы
	5,0

	0409 0000000 000 000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1572,82
	9,21
	0,6

	0412  0000000  000  000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1,0

	0500  0000000  000  000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	154,55
	58,51
	37,8

	0503  0000000  000  000
	Благоустройство
	154,55
	58,51
	37,8

	0800  0000000  000  000
	Культура, кинематография
	1020,5
	193,36
	18,9

	0801  0000000  000  000
	Культура
	1020,5
	193,36
	18,9

	0900 0000000 000 000
	Здравоохранение
	20,0

	0907 0000000 000 000
	Санитарно-эпидемиологическое благополучие
	20,0

	1000  0000000  000  000
	Социальная политика
	280,0
	48,36
	17,3

	1001  0000000  000  000
	Пенсионное обеспечение
	280,0
	48,36
	17,3

	1400 0000000 000 000
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	22,3
	5,57
	25,0

	1403 0000000 000 000
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	22,3
	5,57
	25,0

	9800  0000000  000  000
	Расходы бюджета - ВСЕГО
	5530,75
	801,51
	14,5

	7900  0000000  000  000
	Результат исполнения бюджета (дефицит "-", профицит "+")
	0,0
	175,76

	Приложение 3

	к отчету об исполнении бюджета

Великоархангельского сельского поселения

	за 1 квартал  2021 года от             2021г.

	                                        Источники финансирования дефицита бюджета

                                        Великоархангельского сельского поселения

	    за 1 квартал 2021 года

	рублей

	Код бюджетной классификации
	Расшифровка кода бюджетной классификации
	План на год
	Исполнено

	90  00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	0,0
	-175,76

	01 00 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0
	-175,76

	01 05 00 00 00 0000 500
	увеличение остатков средств бюджетов
	-5530,75
	-977, 27

	01 05 00 00 00 0000 600
	уменьшение остатков средств бюджетов
	5530,75
	801,51

	01 05 02 01 00 0000 510
	увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-5530,75
	-977,27

	01 05 02 01 10 0000 510
	увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-5530,75
	-977,27

	01 05 02 01 00 0000 610
	уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	5530,75
	801,51

	01 05 02 01 10 0000 610
	уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	5530,75
	801,51